

Ref: FOI/GS/ID 7042

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone, Kent
ME16 9QQ
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net
www.mtw.nhs.uk

24 December 2021

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to Energy efficiency.

You asked:

- 1. Total capital expenditure plan for financial year 2020-21:*
- 2. Total forecast capital expenditure (including already spent / committed) for financial year 2020/21 on energy efficiency schemes:*
- 3. Do you have LED lighting in place across estate?*
- 4. Planned capital expenditure on LED lighting scheme(s) for financial year 2020/21:*
- 5. Expenditure on LED light bulbs in this financial year to date*
- 6. Expenditure on all light bulbs in this financial year to date*
- 7. Latest total annual carbon footprint*
- 8. Financial efficiency target (financial year 2020-21)*
- 9. Forecast financial efficiency delivery (financial year 2020-21)*

Trust response:

1. See p25 of Annual Report & Accounts
2. £154K
3. We are 90% LED across the entire estate.
4. Zero
5. Zero
6. Approximately 75% of lighting at Maidstone is LED. Maidstone Hospitals expenditure year to date for light bulbs is £1163.99. Tunbridge Wells Hospital costs are included within the SLA with Mitie.
7. See P34 of Annual Report & Accounts
8. See p24 of Annual Report & Accounts
9. See response for Q8.

Under Section 21 of the Act we are not required to provide information in response to a request if the information is already reasonably accessible to you. The information you requested is available from the trust website WWW.MTW.NHS.UK . There is a Learn more about the Trust. See our Annual Reports and Accounts button at the bottom of the home page, alternatively, please use the following link: <https://www.mtw.nhs.uk/about-us/publications/>

The spreadsheet with the responses is attached to this email.